
 

 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ABERTURA DE LICITA ÇÃO 

PROCESSO LICITATORIO Nº  0025170 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018 - RP - 28 

 

 

 

 

 

A Pregoeira oficial e equipe de apoio,da Prefeitura Municipal de Fronteira/MG, torna público, 

com referencia ao Pregão Presencial Nº 50/2018 - RP - 28, com abertura prevista para o dia  

22 de junho de 2018 às 09:00 hs, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS, A SEREM UTILIZADOS 

NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS QUE SERÃO PROMOVIDOS POR 

DIVERSAS SECRETARIAS DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, POR UM PERIODO 

DE 12 (DOZE) MESES, a prorrogação do prazo de abertura do certame, para 25 de junho 

de 2018, às 09:00min. 

 

Justificativa:  

O processo em tela será prorrogado haja vista que na data anteriormente agendada, foi  

decretado Ponto Facultativo de acordo com o Inciso III, do Decreto Municipal nº 3.713/2018, 

tendo em vista o jogo da seleção brasileira na Copa do Mundo 2018. 

 

 

 

 

 

FRONTEIRA, 18 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

ELAINE PINESSO 

Pregoeira        


